
Městský úřad Krnov
Doručeno: 15.10.2019 09:55:09 
KRNOVZ-78713/2019
listy: 16 přílohy: 0 druh př.: 0 
doporuč,:

k r n o v p 1 9 j0 0 u c s

č.smlouvy zhotovitele 0709/19/R 

č.smlouvy objednatele f)  ^ i  ^

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů

O b j e d n a t e l :

Adresa :
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických :

I. Smluvní strany:

Město Krnov

Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov 

Ing. Tomášem Hradilem, starosta

Ing. Klára Hazuchová, vedoucí odboru veřejných zakázek 
tel: 554 697 234, e4ail: khazuchova@4ukrnov.cz

Bc. Jan Šrubař, referent odboru veřejných zakázek 
tel: 554 697 243, e4ail: jsrubar@4ukrnov.cz

Lubo4ír Stýskala, referent odboru veřejných zakázek 
tel: 554 697 272, e4ail: lstyskala@4ukrnov.cz

Karel Klí4ek, referent odboru veřejných zakázek 
tel: 554 697 274, e4ail: kkli4ek@4ukrnov.cz

Ing. Zbyněk Moravec, referent odboru veřejných zakázek 
tel: 554 697 239, e4ail: z4oravec@4ukrnov.cz

Petr Mynář, referent odboru veřejných zakázek 
tel: 554 697 244, e4ail: p4ynar@4ukrnov.cz

Bankovní spojení:
IČ:
DIČ:
ID datová schránky : 

dále jen „objednatel")

Číslo účtu: 824771 , kód banky: 0100
00296139
CZ00296139
ndgbdc9

Z h o t o v i t e l :

Adresa :
K smluvnímu jednání oprávněn 
V technických záležitostech : 
Bankovní spojení:
IČ:
DIČ :
Plátce DPH:

Lesprojekt Krnov s.r.o.

Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov 
Ing. Ladislav Řehka, jednatel 
Ing. Ladislav Řehka, Tmáš Vychytil, projektant 
KB Bruntál exp.Krnov, č.ú.19402-771/0100 

47976250 
CZ47976250 
ano

Zapsán pod značkou C. 5803 u rejstříkového soudu v Ostravě dne 
ID datová schránky : 4v3iazh

1.5. 1993

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o dílo

mailto:khazuchova@mukrnov.cz
mailto:jsrubar@mukrnov.cz
mailto:lstyskala@mukrnov.cz
mailto:kklimek@mukrnov.cz
mailto:zmoravec@mukrnov.cz
mailto:pmynar@mukrnov.cz


Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou závazky zhotovitele:

Vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost projektovou dokumentaci:

1. Projektová dokumentace pro provedení stavby -  DPS
6 paré + CD

na akci

Rekonstrukce veřejného prostranství ulice Mikulášská 
SO 01 -  I. Úsek 
SO 0 2 - I I  úsek

dále jen projekt,

vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím 
řízením, správními akty a touto smlouvou.

Podkladem pro zpracování projektu bude původní projektová dokumentace „  Rekonstrukce 
veřejného prostranství ulice Mikulášská „,( Lesprojekt Krnov 09/2019 ), zadání investora a 
cenová nabídka zhotovitele.

1.1. Součástí projektu bude doplnění dokumentace o vodorovné dopravní značení ( piktogramový 
koridor pro cyklisty - V 20 ).

1.2. V projektu bude zpracován návrh dopravního značení, který bude projednán s Policií ČR -Dl 
Bruntál a odborem dopravy MěÚ Krnov.

1.3 Odsouhlasený návrh dopravního značení bude zapracován do vizualizací, zpracovaných v srpnu 
2019 firmou Architekt DEA HMONP Brno.

1.4. Stavební objekty SO 01 a SO 02 budou obsahovat samostatné části veřejného osvětlení ( VO ).

2. Projektová činnost bude provedena podle ustanovení § 159 zákona č. 183/2006 Sb., v účinném 
znění s odpovědností projektanta uvedeným ustanovením upravenou.

3. Rozsah, obsah a postup zpracování projektu je dán vyhláškou a č. 146/2008 Sb., o rozsahu a
obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, přiměřeně k rozsahu dle přílohy č.6 :
Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb dálnic, silnic, místních komunikací a veřejně 
přístupných účelových komunikací pro provádění stavby

4. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je rovněž projednání dokumentace na 
výrobním výboru s objednatelem, případně s ostatními dotčenými orgány.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla.

6. Součástí projektu nejsou žádné další průzkumy, vyhodnocení, prezentace apod.

III.

Doba plnění

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci: říjen 2019

Výrobní výbor s objednatelem do 13.12.2019

Projekt DPS do 28.02.2020

2. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho 
část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující 
vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobiié sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského 
zákoníku se nepoužije. Pokud zhotovitel připraví práce k odevzdání před sjednaným termínem, 
zavazuje se objednatel převzít je i v nabídnuté zkrácené lhůtě.



Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo dle odstavce II., čl.1.1. bude zhotoviteli uhrazena objednatelem po jeho předání a převzetí

IV.

Projekt DPS, rozpočty 90000

Inženýrská činnost, projednání 20000

Tisky. Kompletace, vizualizace 10000

Celkový součet 120000

DPH 21% 25200

Celkem s DPH: 145200

2. Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla -  projektu a poskytnutí 
všech práv a plnění dle této smlouvy.

Cena neobsahuje žádné další průzkumy, správní ani jiné poplatky.

3. Finanční zálohy objednatel zhotoviteli neposkytuje.

4. Splatnost faktur je 14 dní ode dne jejich doručení smluvní straně.

5. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:

-  jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této smlouvy,
-  nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují-li vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

V.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na výrobních výborech, které s dostatečným 
předstihem svolá v průběhu zpracování projektové dokumentace, za účasti objednatele a případných 
dalších zúčastněných stran dotčených stavbou. Zápisy z výrobních výborů budou součástí dokladové 
části PD.

2. Originály všech dokladů budou součástí paré č. 1 projektové dokumentace.

3. Zhotovitel souhlas! s rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby objednatele k zajištění 
přípravy dalších stupňů dokumentace.

VI.
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Zjistí-li objednatel v rámci projednání projektu nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich odstranění. Tím není 
dotčena lhůta pro provedení díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy.

2. O předání a převzetí díla -  projektu - bude učiněn datovaný zápis do protokolu a potvrzen oběma 
smluvními stranami.

3. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované dokumentace. Záruku 
za jakost v rozsahu dle předchozí věty zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 5 let od předání a 
převzetí díla.

VII.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla dle čl. II. odst. 1 této smlouvy zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny příslušné části ceny díla bez DPH za každý, 
byť i započatý, den prodlení.



2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé smluvní 
straně úrok z prodlení ve výši 0,5 % z částky, s jejímž zaplacením je strana v prodlení, za každý, byť i 
započatý, den prodlení.

V lil.

Odstoupení od smlouvy
1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek stanovených

občanským zákoníkem anebo touto smlouvou.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes 
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost nutnou pro 
řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou ceny za dílo po 
dobu delší než jeden měsíc.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě:
-  provádění prací v rozporu s touto smlouvou,
-  pokud je zhotovitel v úpadku,
-  prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla nebo
-  jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy 
odstoupit.

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními

občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného. Zhotovitel má v tomto případě nárok na úhradu 
rozpracovanosti díla.

Závěrečná ujednání

1. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

3. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvnístrany bez zbytečného odkladu písemně informují.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

IX.

V Krnově, dne 15.10.2019
H  -m- ?(119

Zhotovitel :

íC m  7$ 380, Dffl CfÁn  ®sn í

Ing. Ladislav Řehk 
jednatel

Ing. Tomáš Hradil 
starosta

osobní údaj
osobní údaj




